
АДМИНИСТРАЦИЯ  НИКИФОРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
 

                                   ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 06.02.2024                                      р. п. Дмитриевка                                    № 152 
   
О запрете торговли на ярмарке, проводимой  на  территории села Сабуро-
Покровское  Никифоровского муниципального округа Тамбовской области   

 
 
Руководствуясь  постановлением Главы Тамбовской области от 02.02.2024 

№21 «Об установлении ограничительных мероприятий  (карантина) по 
бешенству животных на  территории села Сабуро-Покровское  Никифоровского 
муниципального округа Тамбовской области»,  администрация  
Никифоровского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1.Запретить  на ярмарке, проводимой  на территории села Сабуро-
Покровское   торговлю живыми  животными  с   02 февраля 2024 года до дня 
вступления в силу постановления Главы Тамбовской области об отмене 
ограничительных  мероприятий (карантина) по бешенству на территории 
неблагополучного пункта-села Сабуро-Покровское  Никифоровского 
муниципального округа Тамбовской области. 

2.Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой 
информации органов местного самоуправления Никифоровского 
муниципального округа Тамбовской области «Официальный вестник 
Никифоровского  муниципального округа», разместить на сайте сетевого 
издания «РИА «ТОП68» и на официальном сайте администрации 
муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет». 

3.Контроль за выполнением настоящего постановления  возложить на 
заместителя главы администрации муниципального  округа  Т.А.Власову. 

 
 

Глава  Никифоровского  
муниципального округа                                                                 Е.В.Голенков 
 
СОГЛАСОВАНО 
Начальник   МО МВД России «Мичуринский» 
полковник полиции 
_______________               ______________                               Н.В.Долгов 
                      Дата                                                    подпись                                                  
 
СОГЛАСОВАНО 
Начальник  территориального Управления Роспотребнадзора по Тамбовской области в  г. 
Мичуринске, Мичуринском, Петровском, Никифоровском, Староюрьевском и Первомайском 
районах 
 ______________                 ______________                                  Ю.Н.Пономарев 
                    Дата                                                    подпись  


